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دیدار امیرعبداللهیان با مادورو

حسین امیر عبداللهیان وزیرخارجه جمهوری 
اسلامی ایران که در کاراکاس بسر می برد، با 
نیکلاس مادورو رئیس جمهوری ونزوئلا دیدار 
رئیس  و  عبداللهیان  امیر  کرد.  وگو  گفت  و 
این دیدار درباره روابط و  جمهوری ونزوئلا در 
بین  مسائل  و  دوجانبه  های  همکاری  توسعه 

المللی رایزنی کردند.
وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به سفر 
ایشان )مادورو( به تهران و امضای سند همکاری 
دوجانبه  روابط  در  عطف  نقطه  بعنوان  جامع 
مسیر  در  مابین  فی  تفاهمات  سریع  اجرای   ،

تقویت همکاری ها را امری مهم  دانست. 
نیکلاس مادورو نیز  ضمن اشاره به تجربیات 
دو کشور در مواجهه با چالش های مشترک، بر 

لزوم تقویت و تحکیم همکاری ها تاکید کرد. 
نیکلاس مادورو در این دیدار سلام های گرم 
خود را به مقام معظم رهبری و رئیس جمهوری 

کشورمان را به امیر عبداللهیان ابلاغ کرد.
همکاری ها،  روند  مرور  بر  ضمن  طرفین 
تقویت و نظارت بر پروژه ها و شتاب بخشیدن بهِ 
اجرای آنها و نیز هوشیاری در دفاع از منافع ملی 
خود در مقابل فشارهای خارجی را مورد تاکید 

قرار دادند.
طرفین همچنین از افزایش تماس ها و تبادل 

نظر میان مقامات دو کشور استقبال کردند.
و  سیاسی  عالی  مقامات  ملاقات،  این  در 
اقتصادی ونزوئلا از جمله خانم دلسی رودریگز 
علوم  معاون  خیمنس  خانم  و  اجرایی  معاون 
ویلمر کاست وزیر   ، فناوری رییس جمهور  و 
کشاورزی، رامون ولاسکز وزیر حمل و نقل و 
مسئول کمیسیون مشترک و برخی دیگر مقامات 

حضور داشتند.

واکنش وزارت خارجه به اظهارات 
ماکرون

فرانسه  گفت:  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
فعالیتهای  از  تصنعی  نگرانی های  ابراز  به جای 
صلح آمیز هسته ای ایران که کاملا تحت نظارت 
آژانس بین المللی انرژی اتمی است، جهان را از 
نحوه دستیابی تروریسم دولتی صهیونیستی به 

سلاح هسته ای آگاه کند. 
امور  وزارت  از  نقل  به  و  ایسنا  گزارش  به 
خارجه، ناصر کنعانی در واکنش به تکرار مواضع 
کرد:   اظهار  فرانسه  مقامات  برخی  غیرسازنده 
نفس ملاقات با نخست وزیر رژیمی که جهان 
آن را مظهر پدیده شوم تروریسم سازمان یافته، 
خشونت، کشتار و آوارگی زنان و کودکان مظلوم 
می داند،  فلسطین  جمله  از  و  آسیا  غرب  در 

سزاوار سرزنش و تقبیح است.
وی افزود: رئیس جمهوری فرانسه در حالی 
جمهوری  هسته ای  صلح آمیز  فعالیت های  از 
اسلامی ایران انتقاد می کند که ظاهرا فراموش 
از ده ها  با برخورداری  کرده رژیم صهیونیستی 
کلاهک هسته ای، هیچگونه نظارت بین المللی 
را برنمی تابد و با سوابق سیاهی از اشغالگری و 
تجاوز نظامی، مهمترین منبع تهدید علیه صلح 
و امنیت منطقه ای و بین المللی به شمار می رود.
امور خارجه گفت: جا دارد  سخنگوی وزارت 
طرف فرانسوی به جای ابراز نگرانی های تصنعی 
از فعالیتهای صلح آمیز هسته ای ایران که کاملا 
اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس  نظارت  تحت 
است، جهان را از نحوه دستیابی تروریسم دولتی 

صهیونیستی به سلاح هسته ای آگاه کند.
وی به مقامات فرانسه توصیه کرد که با اصلاح 
رویکرد ناصواب جاری و بازگشت به اصل احترام 
متقابل، روابط دوجانبه را بیش از این متحمل 

خسارت نکنند.
گفتنی است در بیانیه کاخ الیزه بعد از دیدار 
ماکرون با نتانیاهو در پاریس،  رئیس جمهوری 
توسعه  که  شد  مدعی  دیدار  این  در  فرانسه 
»پرشتاب« برنامه هسته ای ایران »قطعا« برای 

ایران عواقب جدی در پی خواهد داشت.

آمریکا تحریم های جدیدی علیه 
ایران اعمال کرد

وزارت خزانه داری آمریکا روز جمعه در ادامه 
رویکردهای ضدایرانی خود، تحریم های جدیدی 
را علیه ایران و در ارتباط با برنامه پهپادی این 

کشور اعمال کرد. 
چارچوب  در  ایلنا،  گزارش  به 
ضدایرانی  محدودیت های جدید 
شرکت  آمریکا، هشت مقام ارشد 
جمله  از  پارس«  »پرآور  پهپادسازی 
»علیرضا تنگسیری« رئیس هیات مدیره شرکت 
سپاه  دریایی  نیروی  فرمانده  و  پارس  پرآور 
مدیرعامل  شمس آبادی«  و »حسین  پاسداران 
ناو جنگی جمهوری  به همراه دو  این شرکت، 

اسلامی تحریم کرده است.
این وزارتخانه طی بیانیه ای اعلام کرد که شرکت 
پرآورپارس با ساخت و آزمایش پهپاد برای نیروی 
دریایی و هوایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
پهپاد  تولید  و  توسعه  در  توجهی  قابل  نقش 

شاهد-۱۷۱ نقش داشته است.
شش فرد تحریم شده دیگر شامل »ابوالفضل 
»محمد  مدیره،  هیئت  رئیس  نایب  ناظری« 
مدیره  هیات  عضو  موسی«  حیدری  صادق 
پرآور پارس و از فرماندهان نیروی دریایی سپاه 
»ابوالقاسم  صالح نژاد«،  »ابوالفضل  پاسداران، 
»محمدرضا  اسدی« و  »محسن  والاگهر«، 

محمدی« هستند. 

توافق انصارالله و عربستان برای 
تمدید آتش بس در یمن

انصارالله  به  وابسته  یمن  ملی  نجات  دولت 
با  که  عربستان  با  مذاکرات  در  کرد،  اعلام 
میانجیگری عمان و سازمان ملل در حال انجام 
است، پیرامون تمدید آتش بس سازمان ملل که 
اوایل ماه اکتبر ۲۰۲۲ میلادی منقضی شده بود، 

توافق شد. 
خبرگزاری  از  نقل  به  ایسنا،  گزارش  به 
اسپوتنیک، عبدالعزیز البکیر، وزیر مشاور دولت 
نوشت:  توییتی  در  در صنعا  یمن  ملی  نجات 
میانجیگری  با  عربستان  و  یمن  مذاکرات  در 
عمان و سازمان ملل توافقاتی صورت گرفت و 
درخواست های صنعا از جمله پرداخت حقوق و 

تمدید آتش بس پذیرفته شد.
وی در ادامه نوشت: نتیجه طی روزهای آینده 
اعلام خواهد شد تا پاسخ قانع کننده ای به کسانی 
باشد که مردم ما را به دلیل انتظار برای دریافت 

حقوق مسخره می کنند.
عمان میان عربستان که ائتلاف نظامی عربی را 
رهبری می کند و جنبش انصارالله نقش میانجی 
را ایفا می کند تا برای تمدید آتش بس شش ماهه 
سازمان ملل در یمن توافقی حاصل شود و به 
این ترتیب مسیر برای دستیابی به یک راه حل 
سیاسی برای جنگ یمن هموار شود؛ جنگی که 
طبق اعلام سازمان ملل بدترین بحران انسانی در 

جهان را در یمن به وجود آورده است.
یک منبع نزدیک به انصارالله یمن ۱۱ ژانویه 
سال جاری میلادی اعلام کرد، عمان توانسته 
مسائل مورد اختلاف در پرونده انسانی را حل 
کند؛ مسائلی که مانعی در برابر تحقق هرگونه 
پیشرفت از جمله توافق بر سر تمدید آتش بس 
دبیرکل  ویژه  نماینده  گروندبرگ،  است.هانس 
سازمان ملل در امور یمن هم دوم اکتبر سال 
گذشته میلادی بابت عدم توافق دولت مستعفی 
یمن و انصارالله برای تمدید و توسعه آتش بس 
سازمان ملل در یمن ابراز تاسف کرده و گفته 
بود، به تلاش هایش در این زمینه ادامه می دهد.

میلادی  گذشته  سال  اکتبر  اوایل  انصارالله 
آتش بس  تمدید  برای  مذاکرات  که  کرد  اعلام 
با توجه به شرط این جنبش مبنی بر پرداخت 
حقوق کارکنان دولتی از محل درآمدهای نفت 
و گاز استان های تحت کنترل دولت مستعفی 

یمن، به بن بست رسیده است.

در بیانیه مشترک آمریکا و تروئیکای اروپایی آمده 
ایالات  و  انگلیس  آلمان،  فرانسه،  دول  ما  است: 
انرژی اتمی  متحده متوجه گزارش آژانس بین المللی 
درخصوص اینکه ایران تغییرات اساسی در پیکربندی 
برخی از سانتریفیوژهایش بدون اطلاع پیشین به آژانس 
اتمی اعمال کرده، شده ایم. این سانتریفیوژها اورانیوم 
غنی سازی شده با خلوص ۶۰ درصد تولید می کنند و در 

نیروگاه غنی سازی فردو واقع هستند.
به گزارش ایسنا، در ادامه بیانیه نوشته شده است: 
همانطور که آژانس عنوان کرده است، اعمال تغییرات 
با تعهدات ایران ذیل توافق پادمانی لازم عدم اشاعه 
هسته ای مغایر نیست. عدم اطلاع رسانی لازم باعث 
موقع  به  شناسایی  در  اتمی  آژانس  توانایی  تضعیف 
ایران می شود. تغییر  تاسیسات هسته ای  مسائل در 
سانتریفیوژ  آبشار  پیکربندی  در  شده  گزارش  جدید 
سطح  به  نزدیک  اورانیوم  ساخت  در  شده  استفاده 
سلاح، باعث تضعیف لزوم تعهد گزارش دهی پادمانی 
ایران و همچنین تضعیف پذیرش بررسی های پادمانی 
که آژانس بین المللی انرژی اتمی لازم می داند، می شود.

این چهار کشور در بیانیه خود آورده ه اند: ادعای ایران 
مبنی بر اینکه این اقدام به اشتباه انجام گرفته است 
گزارش های  بر  مبنی  ایران  اقدامات  ما  نیست.  کافی 
بی طرف و عینی آژانس بین المللی انرژی اتمی قضاوت 
می کنیم و نه با هدف اعلام شده از سوی ایران. ما 
یادآور می شویم که تولید اورانیوم غنی سازی شده با 
خلوص بالا ذر نیروگاه غنی سازی فردو تهدیدات اشاعه 
هسته ای بزرگی در پی دارد و هیچ توجیه غیرنظامی 

معتبری ندارد.
آمریکا و تروئیکای اروپایی همچنین در بیانیه مشترک 
از آنجایی که به اعمال  ایران  اقدامات  خود آورده اند: 
تعهدات راستی آزمایی و شفافیت ذیل برجام خاتمه 
داده )ازجمله با خاتمه دادن به پروتکل الحاقی برای 
قریب به دو سال(، بسیار بیشتر نگران کننده است. 
ایران همچنین هیچ پاسخ معتبری به سوالات برجسته 
تحقیقات  راستای  در  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس 
دو  اینکه  وجود  با  است؛  نکرده  ارائه  آژانس  پادمانی 
قطعنامه در این خصوص توسط شورای حکام طی سال 

گذشته تصویب شده است.
اروپایی آمده  بیانیه آمریکا و سه کشور  انتهای  در 
تعهدات  تمامی  از  که  می خواهیم  ایران  از  ما  است: 
قانونی اش ذیل توافق پادمانی جامع با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی پیروی کند و همکاری کاملی با آژانس در 

اجرای پادمان های موثر در فردو داشته باشد.
پاسخ کمالوندی به اظهارات گروسی

سخنگوی  کمالوندی،  بهروز  اربطه  همین  در 
بهمن   ۱۲ چهارشنبه  شامگاه  اتمی  انرژی  سازمان 
گروسی،  رافائل  اظهارات  درباره  گفت وگویی  در  ماه 
یکی  در  که  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس  مدیر کل 
است،  شده  منتشر  المللی  بین  خبرگزاری های  از 
گفته بود: اگر این مطلب را آقای گروسی گفته باشد 
احتمال می دهم اطلاعات او بروز شده نباشد. سخنگوی 
سازمان انرژی اتمی افزود: یکی از بازرسان آژانس سهوا 
گزارش کرده بود که ایران در سایت غنی سازی دکتر 
علیمحمدی)فردو( تغییراتی در رویه بهره برداری انجام 

داده که پیشتر آن را اعلام نکرده است.
وی ادامه داد: بازرسان قبلی در محل حضور یافتند و 
پس از توضیحاتی که برای آن ها داده شد بازرس مذکور 
به سهو خود پی برد و پس از هماهنگی آن ها با دبیرخانه 

آژانس موضوع عملا حل شد؛ ضمن این که امروز هم 
نامه ای از جانب دفتر پادمان سازمان انرژی اتمی ایران 
در پاسخ به نامه قبلی آژانس در این خصوص ارسال 
شده است. از سوی دیگر محمد اسلامی رئیس سازمان 
انرژی اتمی کشورمان نیز به تازگی در یکی از برنامه های 
در  تجهیزات  انواع  ساخت  برای  خودکفایی  سیما،  
اهداف سند  و  برنامه ها  دیگر  از  را  صنعت هسته ای 

راهبردی دانست.
وی همچنین گفت: طبق ضوابط پادمان همه کشورها 
حق دارند فناوری هسته ای داشته باشند تا از حوزه 
هسته ای صلح آمیر خارج نشوند. ایران نیز عضو پادمان 
و عضو ان پی تی و متعهد به آنها است. اسلامی با بیان 
اینکه جمهوری اسلامی ۳ درصد ظرفیت هسته ای دنیا 
را در اختیار دارد، اما ۲۵ درصد بازرسی های آژانس 
بین المللی انرژی اتمی از ایران انجام می شود، گفت: 
حتی یک مورد هم نبوده که بگویند ما از مسیر صلح 
آمیز انحراف داشته ایم. به گفته معاون رییس جمهور، 
آژانس مکلف است فناوری صلح آمیز هسته ای را در 
موضوع  این  از  دارد  وظیفه  و  دهد  قرار  همه  اختیار 
حمایت و پشتیبانی کند اما مساله ایران، سیاسی و از 

سر دشمنی است.
غرب ایران با فناوری هسته ای را نمی خواهد

وی با بیان اینکه غرب نمی خواهند ایران به فناوری 
هسته ای دست یابد، تصریح کرد: اسامی اتهامات و 
مکانهایی که درباره آنها سوال می کنند را ۲۰ سال است 

که می گویند و حاصل همه این اتهامات، سند برجام 
شد که ایران پذیرفت در ازای لغو تحریم ها و بسته شدن 
برای  را  خود  هسته ای  ظرفیت های  اتهامات،  پرونده 
مهلتی معین محدود کند و میزان اورانیوم غنی شده را 

هم محدود کرده تا اعتماد سازی شود.
سند  داد:  ادامه  ایران  اتمی  انرژی  سازمان  رییس 
برجام در شورای امنیت، قطعنامه ۲۲۳۱ شد و طبق این 
سند آژانس هر سه ماه عملکرد این سند را به شورای 
حکام و هر ۶ ماه به شورای امنیت گزارش می دهد. 
درباره  هم  ماه  سه  هر  آژانس  اکنون  افزود:  اسلامی 
برجام و هم عملکرد پادمانی ایران گزارش می دهد. در 
عملکرد پادمانی ایران مشکلی نیست اما آنها مسایل پی 
ام دی ) مطالعات ادعایی( را دوباره بیرون آورده و درباره 

آنها گزارش می دهند.
ایران  اسلامی درباره چرایی درز اطلاعات هسته ای 
و در پاسخ به این سوال که با وجود اینکه قبلا یکی 
از بازرسان سابقه داشته که مواد مشکوک به داخل 
تاسیسات برده است و با این وضعیت چرا همکاری 
ها ادامه دارد؟ گفت: همکاری ما در قالب برجام طبق 
قانون راهبردی است و در بخش فعالیت های پادمانی 

هم ما در همان چارچوب فعالیت می کنیم.
ارسال نامه به آژانس

معاون رئیس جمهوری گفت: موارد بیرون از پادمان 
که سیاسی و دیکته شده از حنجره آژانس و شخص 
مدیرکل بیرون می آیند، مورد اعتراض ما بوده و اتفاقا 

نامه ای به آژانس دادیم که یک بازرس که خودش با 
نماینده ارشد پادمان فرستاده شده و از تاسیسات ما 
بازدید کرده، اشتباه کرده و گزارش نادرستی داده است 

ولی باز مدیرکل آژانس این مساله را رسانه ای کرد.
اسلامی افزود: این رفتار غیرحرفه ای است و پذیرفته 
آژانس  مدیرکل  توسط  رویه  این  امیدواریم  و  نیست 
تداوم نیابد زیرا این کار برای اعتبار وی و آژانس پذیرفته 

نیست. 
صحبت های اسلامی در حالی مطرح می شود که قرار 
است رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به منظور حل و فصل اختلافات به ایران سفر کند. 
این در حالی است که  سفیر ایران در اتریش تاکید کرد 
که اروپا با رویکرد آمریکا در مورد برجام موافق نیست 
و بر خلاف آمریکا، بر احیای کامل و سریع آن تاکید 

دارند.  
و  دیدارها  از  نوشت:  توئیتی  در  باقرپور.  عباس 
گفت وگوهای مختلفی که اخیرا با برخی سیاستمداران و 
اندیشمندان اروپایی داشتم فهمیدم که بر خلاف ایالات 
اوکراین را  اروپایی ها طولانی شدن جنگ در  متحده، 
در راستای منافع اقتصادی و امنیتی خود نمی دانند. 
برجام  مورد  در  آمریکا  رویکرد  با  اروپا  داد:  وی ادامه 
و  کامل  احیای  بر  آمریکا،  بر خلاف  و  نیست  موافق 
سریع آن تاکید دارند. سفیر کشورمان گفت: آنها تنش 
های بیشتری را به خاطر ماجراجویی های کابینه جدید 
رژیم اسرائیل پیش بینی می کنند و از این بابت نگرانند.

وزارت دفاع آمریکا، پنتاگون اعلام کرد که یک بالن جاسوسی چین 
را در آسمان ایالات متحده شناسایی کرده است. به گفته پنتاگون، 
مقام های نظامی و امنیتی آمریکا و کانادا هشدارهای لازم را در این 

باره دریافت کرده اند. 
این بالن در آستانه سفر آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا به 
به زمان  را  این سفر  نتیجه آن که واشنگتن  چین شناسایی شد، 

دیگری موکول کرد. تا کنون چه درباره بالن می دانیم؟
بالن کجاست؟

به گزارش یورو نیوز، مقامات آمریکا هیچ اطلاعاتی درباره مسیر 
حرکت بالن منتشر نکرده اند، اما به گفته رسانه های این کشور بالن 
در جزائر آلیوتی واقع در اقیانوس آرام مشاهده شده و پس از گذر از 
کانادا وارد آمریکا شده است. رسانه  های آمریکا می گویند که این بالن 

در حال حاضر بر فراز ایالت مونتانا حرکت می کند.

این رسانه ها ادعا می کنند که بالن با ابعادی معادل ۳ اتوبوس در 
ارتفاعی بالاتر از ارتفاع معمول پرواز هواپیماها قرار دارد.

چینی ها می گویند که این یک بالن هواشناسی بوده و مصارف 
علمی و تحقیقاتی داشته است. اما مقامات آمریکایی آن را وسیله ای 

برای جاسوسی دانسته اند.
در واقع کارشناسان آمریکایی بر این باورند که مسیر حرکت بالن 
نشان می دهد که به احتمال زیاد هدف آن جمع آوری اطلاعات 
امنیتی بوده است، چرا که بر فراز سایت ها و مراکز حساس عبور 
کرده است. ایالت مونتانای آمریکا از جمله مهترین مناطقی است 

که در آن سلاح های هسته ای نگهداری می شود.
چرا ارتش آمریکا بالن را سرنگون نکرد؟

سرنگون کردن بالن با موشک یا هر وسیله دیگر آسان نیست و 
تبعات خاص خود را دارد، از جمله اینکه پس از انفجار ممکن است 

قطعات آن به افراد محلی و مناطق مسکونی آسیب وارد کند.
وزارت دفاع آمریکا تا کنون چند گزینه را بررسی کرده است از 
جمله انهدام بالن در زمانی که به منطقه ای با جمعیت پایین می رسد 
اما ارتفاع بالای آن کار را سخت و پیچیده می کند. به گفته یک مقام 
بلندپایه وزارت دفاع آمریکا بالن خطر جدی برای هواپیما ها ایجاد 
نمی کند و همچنین اطلاعاتی هم که به دست می آورد آنچنان مهم 
و ارزنده نیستند بنابراین با احتساب هزینه و فایده، در حال حاضر 

سرنگونی آن چندان منطقی نیست.
به گفته یک مقام عالی رتبه نظامی وزارت دفاع آمریکا در سال های 
اخیر چین بارها اقدام به چنین کاری کرده و بالن های خود را بر 

فراز ایالات متحده به پرواز درآورده است. اما وی می افزاید که برای 
نخستین بار است که یک بالن چینی مدتی طولانی در آسمان آمریکا 

مانده است.
چرا به جای ماهواره  از بالن استفاده می شود؟

استفاده  مدت  طولانی  جاسوسی های  برای  بالن ها  از  معمولا 
می شود.

تاریخچه استفاده از بالن به جنگ جهانی اول بازمی گردد. اگرچه 
فن آوری  و  هواپیماهای جاسوسی  پیشرفت  کنون  تا  موقع  آن  از 
قابل  و  دقیق تر  اطلاعات  کشورهای  تا  شده  باعث  ماهواره ها 
اعتماد تری از هدف به دست آورند اما بالن ها همچنان جایگاه مهم 
خود را دارند. دلیل آن هم این است که بالن ها یک وسیله بسیار 

ارزان برای جمع آوری اطلاعات هستند.
همچنین وزارت دفاع آمریکا روز جمعه ۳ فوریه )۱۴ بهمن( اعلام 
کرد یک بالن مظنون به جاسوسی دیگر چین را بر فراز آمریکای لاتین 

رصد کرده است.
پت رایدر، سخنگوی پنتاگون، دراین باره گفت: »ما گزارش هایی از 
عبور یک بالن از آمریکای لاتین را مشاهده کرده ایم. ارزیابی ما این 

است که این بالن یکی دیگر از بالن های رصدگر چین است.«
بیانیه پنتاگون یک روز پس از مشاهده یک بالن مشابه دیگر در 
آسمان ایالات متحده و ساعاتی پس از لغو سفر دو روزه آنتونی 
بلینکن وزیر خارجه آمریکا به پکن صادر شده است. پیشتر چین 
در واکنشی نادر از این اتفاق ابراز تاسف کرده و »بادها« را مسئول 
انحراف بالن اول به سمت حریم هوایی ایالات متحده دانسته بود. 

» ابتکار« تازه ترین تحولات توافق هسته ای را بررسی می کند

دوگانه متناقض غرب با برجام
گروه بین الملل - در حالی که آمریکا و اروپا در مواضعی دوگانه از یکسو تایید می کنند که مذاکرات هسته ای از اولویت برنامه های آنها خارج شده و از سوی 
دیگر دیپلماس را بهترین راهکار برای حل و فصل اختلافات هسته ای با ایران می دانند، روز گذشته  آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان در بیانیه ای مشترک به 
گزارش اخیر آژانس اتمی درخصوص مغایرت در پیکربندی دو آبشار سانتریفیوژ در نیروگاه فردو با آنچه که ایران پیشتر اعلام کرده بود، واکنش نشان دادند. 

از بالن چین در آسمان آمریکا چه می دانیم؟رصد دومین شی مرموز در آسمان آمریکا

سخنگوی 
سازمان انرژی 

اتمی تاکید کرد: 
اگر این مطلب 

را آقای گروسی 
گفته باشد 

احتمال می دهم 
اطلاعات او بروز 

شده نباشد. یکی 
از بازرسان آژانس 

سهوا گزارش 
کرده بود که 

ایران در سایت 
غنی سازی دکتر 

علیمحمدی 
)فردو( تغییراتی 

در رویه بهره 
برداری انجام داده 

که پیشتر آن را 
اعلام نکرده است

روز پنجشنبه در جریان سفر هیئتی از اروپا به کی یف، اورزولا فون در لاین رئیس 
کمیسیون اروپا در دیداری با رئیس جمهور اوکراین در حالی که خواستار فشار مالی 
بیشتر اتحادیه اروپا بر روسیه شد، خبر از اعمال تحریم های جدید این اتحادیه علیه 
روسیه داد. او جزئیاتی را درخصوص این بسته تحریمی و اینکه شامل چه مواردی 
خواهد بود، ارائه نداد اما گفته می شود که احتمال دارد تحریم های جدید شامل 
صادرات الماس از روسیه و همچنین محصولاتی شود که به طور بالقوه می توانند 

توسط ارتش روسیه مورد استفاده قرار گیرد.
به گزارش خبرآنلاین، فون در لاین همچنین گفت که تیم او در تلاش است تا 
راه های قانونی طراحی کند تا اتحادیه اروپا بتواند دارایی های متعلق به روسیه که در 
۹ بسته تحریمی قبل مسدود شده اند، از جمله میلیاردها ذخایر خارجی بانک مرکزی 
روسیه در اروپا را مصادره و این دارایی که کمیسیون اروپا مبلغ آن را حداقل ۶۰۰ 

میلیارد یورو برآورد کرده است را صرف بازسازی اوکراین کند. 
تحریم های قبلی اتحادیه اروپا علیه روسیه 

اتحادیه اروپا پیش از این نیز در قالب ۹ بسته تحریمی، محدودیت های بی سابقه ای 
را علیه روسیه در پاسخ به حمله این کشور به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ اعمال کرده 
است. تحریم ها شامل تحریم های فردی، تحریم های اقتصادی و اقدامات ویزا است. 
هدف از تحریم های اقتصادی تحمیل پیامدهای شدید بر اقدامات روسیه و خنثی 
کردن مؤثر توانایی روسیه برای ادامه تجاوز عنوان شده است. تحریم های فردی نیز 
افرادی را هدف می گیرد که مسئول حمایت، تامین مالی یا اجرای اقداماتی هستند 
که تمامیت ارضی، حاکمیت و استقلال اوکراین را تضعیف می کنند یا از این اقدامات 

منتفع می شوند. تحریم های اتحادیه اروپا صریحاً عرضه مواد غذایی و کود را مستثنی 
می کند. هیچ تحریمی بر صادرات مواد غذایی روسیه به بازارهای جهانی وجود ندارد. 
به همین دلیل رهبران اتحادیه اروپا در شورای اروپا در ۲۳ تا ۲۴ ژوئن ۲۰۲۲ تاکید 
کردند که روسیه تنها مسئول بحران جهانی غذا است و تحریم های اتحادیه اروپا مواد 

غذایی و محصولات کشاورزی را هدف قرار نمی دهد.
اتحادیه اروپا در تحریم های خود استثناهایی هم قائل شده است. برای مثال، 
اگرچه حریم هوایی اروپا برای هواپیماهای روسیه باز نیست، کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا می توانند برای اهداف بشردوستانه، اجازه پرواز از حریم هوایی خود توسط 
هواپیماهای روسی را صادر کنند. کشورهای عضو اتحادیه اروپا همچنین مجاز به 
اعطای دسترسی کشتی های با پرچم روسیه به بنادر اتحادیه اروپا و همچنین اجازه 
ورود شرکت های حمل ونقل جاده ای روسی به اتحادیه اروپا برای واردات یا حمل 

محصولات کشاورزی از جمله کود و گندم هستند که مشمول محدودیت نیستند.
چه افرادی تحریم شده اند؟

در مجموع، با در نظر گرفتن تحریم های فردی قبلی اعمال شده پس از الحاق 
کریمه در سال ۲۰۱۴، اتحادیه اروپا ۱۳۸۶ فرد و ۱۷۱ نهاد روسی را تحریم کرده است. 
که مهمترین این افراد عبارتند از : ولادیمیر پوتین، سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه 
روسیه، ویکتور یانوکوویچ رئیس جمهور سابق اوکراین، اعضای دومای دولتی روسیه 
، اعضای شورای امنیت ملی، وزرا، فرمانداران و سیاستمداران محلی مانند شهردار 
مسکو، مقامات عالی رتبه و پرسنل نظامی، تاجران برجسته، بانک ها و موسسات 
مالی، شرکت هایی در بخش های نظامی و دفاعی، شرکت های هوانوردی، کشتی 

سازی و ماشین سازی، نیروهای مسلح و گروه های شبه نظامی، احزاب سیاسی، 
هولدینگ های رسانه ای و شرکت هایی که تبلیغات طرفدار کرملین و ضد اوکراین 

را منتشر می کنند.
آیا تحریم ها موثر خواهند بود؟

هدف از رژیم تحریم غرب علیه روسیه، تضعیف توان نظامی این کشور، ایجاد 
اختلاف میان رهبران روسیه و بی رمق کردن اقتصاد کشوری است که از نگاه غرب می 
تواند تهدیدی فوری برای امنیت و ثبات اروپا باشد. با این وجود، نشانه ای از اینکه 
تاکنون تحریم ها، اراده روس ها برای تداوم و پیروزی در جنگ را سست کرده باشد، 
دیده نمی شود. امید بستن غرب به اثرگذاری تحریم های علیه روسیه ممکن است 
همان اشتباهی باشد که روسیه درباره اوکراین مرتکب شد؛ یعنی ناچیز پنداشتن 
نیروی ناسیونالیسم و مقاومت در برابر زورگویی خارجی. بر اساس نظرسنجی مرکز 
لوادا در دسامبر ۲۰۲۲، نزدیک به ۷۵ درصد از سوال شوندگان روسی از جنگ 
حمایت کرده اند. کرملین در متقاعد کردن شمار قابل توجهی از مردم روسیه به 
اینکه گسترش ناتو و زیاده های خواهی غرب و عروسک های خیمه شب بازی آنها 
در اوکراین عامل آغاز جنگ بوده اند، موفق عمل کرده است. این دیدگاه که غرب 
قصد نابودی سبک زندگی و استقلال عمل روسیه را دارد، بطور گسترده ای در میان 
نخبگان روسی پذیرفته شده است. حتی اگر واقعاً اینطور نباشد، سابقه تاریخی 
منازعات روسیه و غرب و بدبینی ریشه دار تاریخی، از این احساس پشتیبانی می کند؛ 
احساسی که به نوبه خود مقوم ناسیونالیسم روسی به منزله نیرویی برای ادامه نبرد 
اوکراین تا پیروزی است. با این حال، معلوم نیست که تا کجا پوتین و یاران او خواهند 

توانست با تکیه بر ناسیونالیسم روسی و غرب هراسی، حمایت شمار قابل توجهی از 
مردم روسیه را به ادامه جنگ جلب کنند اما تحریم های غرب علیه روسیه می تواند 
از این منظر، کمکی برای مقامات مسکو باشد تا همچنان غرب را مقصر خرابی ها و 
شکست دیپلماسی معرفی کنند؛ تلاشی که البته ریزش تدریجی بخشی از حامیان 
سابق جنگ در میان نخبگان و مردم عادی که از ادامه فشارهای اقتصادی و انزوای 

سیاسی آسیب دیده اند، هزینه اجتناب ناپذیر آن است.

تحریم های بی اثر غرب علیه کرملین
وسیه ابزارهای ادامه جنگ را دارد، اما تا کی؟ ر


